
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 14:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

59. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na
koncepční studii "Areál městské nemocnice Brno", návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán k projednání návrh na poskytnutí účelového neinvestičního
příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na koncepční studii "Areál městské
nemocnice Brno" ve výši 2 550 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta města Brna,
příspěvkové organizaci na koncepční studii "Areál městské nemocnice Brno" ve výši
2 550 tis. Kč s termínem vyúčtování do 25.1.2024.

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
zajištění financování koncepční studie "Areál městské nemocnice Brno"

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/224 konané dne 15.6.2022
Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 15.6.2022

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.6.2022 v 09:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
14.6.2022 v 09:52

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (priloha_c_1_naklady.pdf) 4 - 4
Příloha (priloha_c_2_harmonogram.pdf) 5 - 5
Příloha (priloha_c_3_resene_uzemi.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (RO_Areal nemocnice Brno.pdf) 7 - 7

Strana 2 / 7



 

Důvodová zpráva 

 
Orgánům města Brna je předkládán k projednání návrh na poskytnutí účelového 
neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci                     
na koncepční studii "Areál městské nemocnice Brno" ve výši 2 550 tis. Kč.  

Bude se jednat o veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování koncepční studie 
prostorového a dopravního prověření realizovatelnosti záměru nové městské nemocnice. 
Podkladem k veřejné zakázce malého rozsahu bude „Studie proveditelnosti výstavby nové 
městské nemocnice Brno“, kterou dodala společnost PricewaterhouseCoopers Česká 
republika, s.r.o. Tuto studii předložil Radě města Brna na schůzi č. R8/222. konané dne 
1.6.2022 Odbor zdraví jako informativní zprávu.  

Cílem koncepční studie je na základě zpracované studie proveditelnosti zpřesnit urbanistické 
a prostorové uspořádání území v daném rozsahu a minimalizovat negativní vlivy z provozu 
nemocnice na okolí. 

Koncepční studie by měla představit veřejnosti záměr realizace nové městské nemocnice          
a současně by měla sloužit statutárnímu městu Brnu jako podklad pro další rozhodování            
o následném postupu, který by měl k realizaci záměru vést. Rozsah celého řešeného území 
je cca 5,6 ha a je vyznačen v Příloze č. 3.  

Dle harmonogramu (Příloha č. 2) se předpokládá zadání koncepční studie a zaslání výzvy 
k podání nabídek v termínu srpen 2022, v září 2022 proběhne výběr zhotovitelů a podpisy 
smluv. K plnění souběžné veřejné zakázky malého rozsahu budou na základě podaných 
nabídek vybráni tři zhotovitelé. Následně po podpisu smluv se zhotoviteli bude do 3 měsíců 
probíhat zpracování vlastní koncepční studie, s termínem dokončení prosinec 2022. Na 
souběžně zadanou zakázku malého rozsahu nebude navazovat následná zakázka. 

Náklady na veřejnou zakázku malého rozsahu - koncepční studii „Areál městské nemocnice 
Brno“, jsou uvedeny v tabulce Příloha č. 1. 

K financování výdajů na výše uvedou veřejnou zakázku malého rozsahu budou zapojeny volné 
zdroje minulých let k financování běžných výdajů (ORJ 1700, pol. 8115). 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Přílohy: 

- Příloha č. 1: Náklady na veřejnou zakázku  
- Příloha č. 2: Předpokládaný harmonogram 
- Příloha č. 3: Řešené území  

 

Strana 3 / 7



osob měrná 
jedn. množství sazba celkem (Kč) bez DPH 21% DPH

zpracování zadávacích podmínek 1 hodin 1 0,0   0   KAM
administrátor 1 hodin 120 0,0   0   KAM
ostatní náklady 1 kompl. 20 1 700,0   34 000   7 140 právník

podklady kompl. 1 15 000,0   15 000   3 150 KAM
prezentace návrhů kompl. 1 25 000,0   25 000   5 250 KAM+SMB
vedlejší náklady - rezerva kompl. 1 14 438,0   14 438   3 032
honoráře externisté (2x architekt, 1x konzultant 
nemocnice, 1x doprava) 4 hodin 15 1 000,0   60 000   12 600

cesta 2 kompl. 1 1 500,0   3 000   630
catering 1 den 3 2 000,0   6 000   1 260

zakázka honorář za zakázku (hodnota zakázky) 3 kompl. 1 650 000,0   1 950 000   409 500

NÁKLADY CELKEM 2 107 438   442 562 2 550 000

subjekt specifikace nákladů
náklady

pozn.

organizátor 

komise

příloha 1
veřejná zakázka malého rozsahu

KONCEPČNÍ STUDIE "MĚSTSKÁ NEMOCNICE BRNO"

Náklady na veřejnou zakázku
DRAFT 2022-05-10

Strana 4 / 7



23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Městská nemocnice

Příprava VZMR
Zpracování zadávacích podmínek
Podklady a zadání

ZMB 21. 6. 2022 - rozpočtové opatření

Nabídky a vyhodnocení
Výzva k podání nabídek

Lhůta k podání nabídek
Lhůta pro podání dotazů k vysvětlení 
Lhůta pro odpovědi na dotazy

Otevírání a přezkum nabídek
Komise - hodnocení nabídek (protokol o hodnocení)

Rozhodnutí o výběru zhotovitele
Podpis smlouvy o dílo

Plnění zakázky
Lhůta plnění zakázky

Vstupní výrobní výbor
Výrobní výbor - rozpracovanost

Výrobní výbor - prezentace final

Navazující procesy
Vyplacení honoráře

Předání dokumentace SMB
Prezentace výsledků odborné veřejnosti

Výstava návrhů

PŘÍLOHA 2

Veřejná zakázka malého rozsahu
KONCEPČNÍ STUDIE "AREÁL MĚSTSKÉ NEMOCNICE BRNO" 

Předpokládaný harmonogram
DRAFT 2022-05-10

březenříjen listopad leden únorprosinecsrpen záříčerven
2023

červenec
2022

Strana 5 / 7



, 

©TOPGIS 

B
)
 

ČTOPGIS 

E
 

u 

©TOPGIS 

BTOPGIS OZO 

   Strana 6 / 7



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9.6.2022 rozpočtu + - po  změně

4100 3635 5331 9149
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - 
Kancelář architekta města Brna 63 579 2 550 66 129
Koncepční studie "Areál městské nemocnice Brno" 2 550 2 550

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9.6.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení volných zdrojů minulých let k financování běžných výdajů 373 752 2 550 376 302

 Rozpočtové opatření                         

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 7 / 7


